
Utak, útszakaszok és járdák újulnak meg városszerte
Zajlanak az út- és járdaépítési munkálatok Tamásiban, ahogy az időjárás engedte, rögtön felvonultak a munkagé-
pek. Szinte egész évben számítani kell a jelenlétükre, ez azonban azt is jelenti egyben, hogy több új utcának, járdá-
nak örülhetnek a helyiek.

A téli hidegek elvonultával elsőként 
a Gárdonyi utcában kezdődtek meg 
az aszfaltozási munkák, az Árpád 
utcától az Építők utcai keresztező-
désen keresztül a Bartók Béla utcá-
ig, sőt, még néhány méterrel tovább 
került teljes szélességében aszfalt-
burkolat erre az egyébként nagyon 
rossz állapotban lévő útszakaszra. 
Porga Ferenc, a város polgármes-
tere ismertette: a Paksi Különleges 
Gazdasági Övezet iparűzési adója 
a tavalyi évben a Tolna Vármegyei 
Önkormányzat alapjába került, erre 
lehetett pályázni, és innen sikerült 
közel 130 millió forintot a városba 
hozni. - A Gárdonyi utca felújítá-
sa mellett sor került már a Ki Mit 
Tud lakótelepen a Csortos Gyu-
la utca egy részének felújítására, a 
Gábor Áron utca utolsó szakaszá-
nak rendezésére, a városközpontban 
pedig az Eötvös utcának a befejezé-
sére. Az Arany János utca felső sza-
kaszának komplex rekonstrukciója 
is elkészült, ezen kívül Pillehegyen 
a Móra utca fért még bele ebbe a 
forrásba – sorolta a polgármester. -  
Másra is jut szerencsére még ebből 
az összegből: a Zöldpont és Civil 
házzal szemben egy parkolót ala-
kítunk ki, de elkészül a sétányvi-
lágítás is a Simon cukrászda előtti 
szakaszon és a szalmaházak előtti 
részen.  Ezen kívül a geotermia és 
a biomassza fűtési rendszerünket 
olyan módon választjuk szét, hogy 
egymástól függetlenül is lehessen a 
kettőt működtetni, a maradék for-

rásból pedig egy nagy teljesítményű 
kommunális gépet, porszívót vásá-
rolunk, amelyet már használunk is 
a város takarítása során.  A Szent 
Márton utca teljes aszfaltozása is 
elkészült az elmúlt hetekben, ezt a 
kommunális adóból finanszíroztuk. 
Ugyancsak ebből a keretből a teme-
tő járdájának felújítása is zajlik már 
a sírház, a ravatalozó és a Vörös-
marty utca felőli kapu között. 
Elindult a Kossuth tér rekonstruk-
ciója is: a Terület- és Településfej-
lesztési Operatív Program Plusz ke-
retében 600 millió forintos, vissza 
nem térítendő, európai uniós támo-
gatást nyert a város a tér felújításá-
ra. A munkálatok megkezdődtek, a 
téren és környezetében április 15-től 
lezárásokra lehet számítani. A kivi-
telezés folyamán ideiglenes forga-
lomterelésekkel, útlezárásokkal és 
parkolóhelyek megszüntetésével kell 
számolni.  A Kossuth téren a parko-
lás megszűnt, a polgármesteri hivatal 
épülete előtti terület a forgalom elől 
elzárt területként funkcionál ideigle-
nesen, a parkolás a piactéri parkoló-
ban lehetséges. Gyalogosan minden 
épület megközelíthető! A munkate-
rületeket kordonnal, jelzőszalaggal 
kerítették el, az elkerített részekre 
bemenni szigorúan TILOS! Ápri-
lis 22. és augusztus 1. között a Kos-
suth tér posta felőli területét is lezár-
ták, ez érinti az ottani parkolást és az 
azon az oldalon található ingatlanok 
gépjárművel történő megközelíthe-
tőségének korlátozását is. 

Az Év Erdésze 2025-ben a Gyu-
laj Zrt. munkatársa lett
Az Orszá-
gos Erdé-
szeti Egye-
sület és a 
S z o m b a t-
helyi Erdé-
szeti Zrt. 
közös szer-
vezésében április 24-25- én ren-
dezték meg „Az Év Erdésze 2025” 
szakmai verseny országos dön-
tőjét. Húsz hazai erdőgazdaság, 
valamint egy erdélyi magánerdé-
szet 21 versenyzője vett részt a 
megmérettetésen.

 ¬ 5. oldal
Passiójátékot adott elő a vá-
ros katolikus közössége

Virágvasárnapot megelőző na-
pon különleges előadásnak 
adott otthont az újonnan fel-
újított Nagyboldogasszony 
templom kertje. Több mint száz 
szereplővel valósult meg ez a 
misztériumjáték, mely szám ki-
magasló országos szinten is, ez-
zel a Magyarország Passió térké-
pen Tamási az első helyen van.

 ¬ 6. oldal
Tamási motoros győzelmének 
is örülhettek a szervezők
Nagy sikerrel 
és elégedett 
versenyzők-
kel zajlott le 
Tamásiban a 
Minienduro 
Európa Kupa 
sorozat első 
fordulója a 
Tamási Endúró és Motocross 
Egyesület szervezésében, me-
lyen 9 ország összesen 60 ver-
senyzője mérettette meg ma-
gát.

 ¬ 7. oldal
Több százan élvezték a táj 
szépségeit
Ismét elő-
kerültek a 
t ú r a c i p ő k 
április 12-
én a Tamási 
BringaSport 
Egyesület ál-
tal immár 2. 
alkalommal szervezett PACS-
MAG gyalogos teljesítménytú-
rán. A szervezők célja Tamási és 
térsége értékeinek bemutatása, 
a túramozgalmak népszerűsíté-
se, valamint a lakosság rend-
szeres testmozgásra, aktív élet-
módra való ösztönzése volt.

 ¬ 7. oldal

Új időszámítás kezdődött a Tamási Termálfürdő életében: az Építési és Közlekedési Minisztérium támogatásával mintegy 910 millió forint-
ból helyreállítják a 2021-es tűzben megrongálódott létesítményt. A támogatói okiratot április 16-án Nyul Zoltán, az Építési és Közlekedési 
Minisztérium magasépítésért felelős helyettes államtitkára adta át Porga Ferenc polgármesternek.    2. oldal
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Megkezdődtek a fürdő helyreállítási munkálataiA tartalomból

Aszfaltozás a Gárdonyi utcában

Jelenleg a temetőben zajlanak a munkálatok
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Képviselői ügyfélfogadás
Helyszín: Tamási Polgármesteri Hivatal földszint 7. számú irodája 
(7090 Tamási, Szabadság u. 46-48.)

2025.  MÁJUS 29.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 DR. MOLNÁR ÉVA 

2025.  JÚNIUS 5.  (CSÜTÖRTÖK) 
10.00-11.00 GASPARICS LÁSZLÓ

2025.  JÚNIUS 12.  (CSÜTÖRTÖK)
10.00-11.00 GULYÁS TIBOR

Tamási Város Önkormányzata

Megkezdődtek a fürdő helyre-
állítási munkálatai

Új időszámítás kezdődött a Tamási Termálfürdő életében: az Építési és Közlekedési 
Minisztérium támogatásával mintegy 910 millió forintból helyreállítják a 2021-es tűz-
ben megrongálódott létesítményt. A támogatói okiratot április 16-án Nyul Zoltán, az 
Építési és Közlekedési Minisztérium magasépítésért felelős helyettes államtitkára adta 
át Porga Ferenc polgármesternek.

Minden város történetében vannak 
olyan dátumok, események, melyek 
a krónikákba fekete betűkkel vésőd-
nek be. A mi történetünkben ilyen 
2021. november 1-je, amikor a fürdő  
tetőszerkezetének egy része leégett, 
azóta pedig az építmény jelentős ré-
sze használhatatlanná vált – kezdte 
a helyszínen tartott sajtóeseményen 
Porga Ferenc, a város polgármestere 
-   Minden városban vannak ugyan-
akkor piros betűkkel bejegyzett ün-
nepek is, és azt remélem, hogy a mai 
nap is ilyen. Sőt, még inkább ünne-
pi nap lesz körülbelül egy év múlva, 
amikor a helyreállítási munkálatok 
befejeződnek. Tamási város életében 
nagyon fontos a termálfürdő, enélkül 
a városban és a környéken turizmus, 
idegenforgalom gyakorlatilag nem 
értelmezhető. Úgy szoktuk emleget-
ni a fürdőnket, hogy a város turiszti-
kai zászlóshajója, ez életünk, erőnk, 
jövőnk záloga, mely most ismét visz-
szakerülhet a turisztikai térképre. 
Süli János, a térség országgyűlési 
képviselője elmondta: örömmel töl-
ti el, hogy megkezdődhetnek a két 
ütemben zajló munkálatok. Az első 
ütemben a leégett fürdőrész hely-
reállítása zajlik, a második ütem-
ben pedig majd a strand bővítése 
és felújítása. Reményei szerint mi-
nél hamarabb visszakaphatja a für-
dőközönség Tolna vármegye egyik 
legjelentősebb fürdőjét, egyúttal 

köszönetét fejezte ki az államnak a 
támogatásért. 
Nyul Zoltán, az Építési és Közle-
kedési Minisztérium magasépíté-
sért felelős helyettes államtitkára 
beszédében kiemelte: a kormány 
és az Építési és Közlekedési Mi-
nisztérium is elkötelezett abban, 
hogy azokat a vis maior helyzet 
miatt sérült létesítményeket, ame-
lyek a közösségeknek nagyon so-
kat jelentenek, a lehető legjobb 
minőségben helyreállítsák. Véle-
ménye szerint a régiót a tűzeset 
rendkívül érzékeny pontján érin-
tette, emiatt nagyon fontossá vált, 

hogy a helyreállítási munkálatok 
végre elindulhassanak. Az állam 
mintegy 910 millió forintos tá-
mogatást biztosít most ehhez, en-
nek eredményeként pedig minő-
ségi helyreállítás történhet a fürdő 
területén. 
A kivitelezés határideje egy év, a 
munkát a Denco Kft. végzi el. A 
termálfürdő 4424 négyzetméteres 
épületének mintegy 70 százalékát 
kell helyreállítani. Az építési mun-
kálatok miatt a fedett rész május 
5-től zárva tart. A külső strand rész 
június 7-én nyit és a nyári szezon-
ban végig nyitva tart.

Tisztelt Tamási Lakosok!
Tiszta Porta Virágos Kert

Tamási Város Önkormányzata az idei évben is szeretné 
elismerni és értékelni mindazon lakókat, akik aktívan 
tesznek környezetük szépségéért, ezáltal is hozzájárul-
va Tamási arculatának szépítéséhez, a városi környezet 
szebbé tételéhez, így a lakosság életminőségének ja-
vításához, ezért az idei évben is meghirdetésre kerül a 
Tiszta Porta Virágos Kert elnevezésű program. 

Akik az idei évben szeretnének 
részt venni a programban, azoknak 
a részvételi szándékukat az alábbi 
lehetőségek valamelyikén kell je-
lezni:
- a város honlapján megjelenő fel-
hívásban szereplő linkre kattintva:
- telefonon a 06 74570-
800-as telefonszámon
- e-mailben atisztaporta@
tamasi.hu-n
- személyesen ügyfélfoga-
dási időben a hivatal por-
táján, vagy a földszint 14-
es irodában.
A programra való jelent-
kezéshez kizárólag az in-
gatlan pontos címét (utca, 
házszám) szükséges meg-
adni, egyéb személyes 
adatot nem.A programra 
vonatkozó adatkezelési tájékoztató 
és hozzájáruló nyilatkozat a www.
tamasi.hu weboldalon elérhető.
A jelentkezési határidő 2025. má-
jus 31.
A „Tiszta porta virágos kert” prog-
ramért felelős bizottság tagjai jú-
nius 2 - 30. közötti időszakban a 
programra jelentkezett ingatla-
nokat megtekintve egységes elvek 
alapján pontozzák és választják ki 
az elismerésre érdemes portákat. A 
zsűrizés minden esetben az ingatlan 
előtti közterületről történik.
Az értékelés során az ingatlano-
kat és azok környezetének rende-
zettségét, tisztaságát, igényességét, 
saját kialakítású kertek ötletessé-
gét figyeli a bizottság, így azok az 

ingatlan tulajdonosok, akiket arra 
érdemesnek találnak, „Tiszta por-
ta virágos kert” feliratú emléklapot 
vehetnek át.
Azokat az ingatlan tulajdonosokat, 
akiknek a portája különösen igé-
nyesen került kialakításra, a bizott-

ság külön díjazza az alábbiak sze-
rint.
1. helyezett 30.000,- Ft értékű vá-
sárlási utalvány
2. helyezett 25.000,- Ft értékű vá-
sárlási utalvány
3. helyezett 20.000,- Ft értékű vá-
sárlási utalvány
4. helyezett 15.000,- Ft értékű vá-
sárlási utalvány
5. helyezett 10.000,- Ft értékű vá-
sárlási utalvány
6. helyezett 5.000,- Ft értékű vásár-
lási utalvány
A program lezárására és az elisme-
rések, díjak átadására szeptember 
hónapban kerül sor.

Tamási Város Önkormányzata

Heiter Jánosnét köszöntötték a 
kerek évfordulón

Csodaszép évfordulót ünnepelhetett áprilisban Heiter Jánosné: 90. születésnapja al-
kalmából köszöntötte fel Porga Ferenc, a város polgármestere. 

Városunk szépkorú lakója Hor-
váth Mária Erzsébet néven szü-
letett 1935-ben Túrkevén, és há-
rom fiútestvér mellett nőhetett fel. 
Férjével, Heiter Jánossal 1957-ben 
kötött házasságot, kezdetben az 
Alföldön éltek, ahol Szolnokon 
bölcsődevezetőként dolgozott, hi-
szen már fiatalon is nagyon szeret-
te a gyermekeket. Itt született meg 
első gyermekük, János is, majd 
1960-ban orvosi javaslatra köl-
töztek a jobb levegőjű Dunántúl-
ra, férje szülővárosába, Tamásiba, 
második fiának, Attilának már itt 
adott életet. Sokan ismerhetik Ma-
rika nénit a városban, hiszen évti-
zedeken át, egészen nyugdíjazásáig 
a Tamási Városi Bölcsödében dol-
gozott gondozónőként, és generá-
ciókat nevelt fel. Nemcsak a gyer-
mekek szerették, hanem a szülők is, 
és öröm volt számára, hogy olyan 
munkát végzett, amelyet mindig is 
szeretett volna.
Az 1970-es évek eleje óta osz-
lopos tagja volt a Tamási Pro 
Cultura Humana Vegyeskarnak, 
számos helyi és belföldi fellépé-
sen vett részt, de a kórussal több 
külföldi turnét is megjárt, ahon-

nan sok szép emléket és barátsá-
got őriz. Nagyon szerette a zenét 
és a táncot, fiatal korában nép-
táncolt is. Négy unokája szü-
letett, Kálmán, Márta, Dóra és 
Bence, akik már megajándékoz-
ták négy dédunokával, az ötödik 
kicsi pedig idén nyáron érkezik 
a családba. Marika néni egészen 
idős koráig fizikailag is aktív volt, 

sokat biciklizett és kertészkedett.
Az utóbbi években meggyengült 
egészsége és elnehezült mozgása 
miatt már csak az otthonában tölti 
idejét, ám így is figyelemmel kíséri 
a híreket, a város történéseit, szereti 
a filmeket, az egyházi közvetítése-
ket és a jó zenét. Porga Ferenc pol-
gármester köszöntésének szívből 
örült, aki a városvezetés jókívánsá-
gait is tolmácsolta. Kívánunk Mari-
ka néninek jó egészséget, pihenéssel 
teli nyugdíjas éveket, családja köré-
ben eltöltött sok szép pillanatot!

Porga Ferenc átvette a támogatói okiratot Nyul Zoltántól

Heiter Jánosnét köszöntötte ottho-
nában a polgármester
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Először ülésezett idén a KEF 
A Kábítószerügyi Egyezető Fórum évek óta működik a városban, célja, hogy összhan-
got teremtsen a drogprobléma visszaszorításában alapvető fontosságú négy terület 
(közösség és együttműködés, megelőzés, gyógyítás és rehabilitáció, kínálatcsökken-
tés) szervezeteinek és intézményeinek munkájában. 

Az idei évben először áprilisban 
ültek össze a fórum tagjai. Porga 
Ferenc, a város polgármestere - aki 
egyben a fórum elnöke is - a leg-
főbb feladatnak azt tartja, hogy 
kommunikáljanak azok a szerep-
lők, intézmények, akik érintettek 
a kábítószer ügyben. Elmondta, 
hogy kiemelt figyelmet kell for-
dítani a gyerekekre és a diákokra, 
hiszen ők a legveszélyeztetetteb-
bek, esetükben rendkívül fontos a 
prevenció és a szemléletformálás. 
Szaváriné dr. Bakonyi Lídia al-
jegyző, a fórum titkára tájékoztatta 
a jelenlévőket arról, hogy a kábító-
szer előállításának, használatának, 
terjesztésének, népszerűsítésének 
tilalmával összefüggő törvényja-
vaslat általános vitájával kezdte 
meg akkori ülését a parlament. A 
javaslat célja az, hogy a jogszabá-
lyi környezetben egyrészt fegyvert 
adjon a terjesztéssel szemben fel-
lépőknek, másrészt pedig pajzsot a 
társadalom kezébe. A javaslat sze-
rint elsőként a kábítószer fizikai 

jelenléte ellen kell fellépni. Az al-
jegyző ismertette a javaslat lénye-
ges elemeit is.  Dr. Kuti István r. 
ezredes, rendőrségi főtanácsos, a 
Tamási Rendőrkapitányság veze-
tője kitért a törvényjavaslat rend-
őrséget érintő hangsúlyosabb ren-
delkezéseire, és tájékoztatást adott 
a DELTA programról. Az új intéz-

kedések mellett fontosnak tartaná 
a rehabilitációt és visszaterelést is. 
Véleménye szerint a jelzőrendszer 
feladata a kommunikáció, a meg-
előzés és az együttműködés. Az 
ülésen elhangzottak továbbá az is-
kolákban, a szociális területen és a 
pártfogó felügyeletnél jelentkező 
tapasztalatok is a témában.

A hegymászásról 
szólt az előadás

A tamási könyvtárban zaj-
lott Kalandorok a nagy-
világban elnevezésű elő-
adássorozat vendége volt 
nemrégiben Kontár Nán-
dor, aki a hegy-és sziklamá-
szás szenvedélyének él, im-
máron több évtizede. 

Nagy Istvánné

Ahogy közönségünknek elmondta, 
egészségügyi okokból is választot-
ta ezt a nem veszélytelen sportot. 
Elhatározása Erdélyben, a Tor-
dai-hasadéknál született meg, ahol 
sziklamászókat látott. Azóta a má-
szás életeleme lett, sőt párja, Kecs-

ke Andrea is csatlakozott hozzá 
és immár együtt állnak a hegyek 
vonzásában. Amikor csak tehetik, 
indulnak újabb és újabb csúcsok 
meghódítására. Kontár Nándor 
Európa szinte összes hegyvidé-
két bejárta már. Szívesen mesélt 
az érdeklődő közönségnek a 4634 
méter magas svájci Dufourspitze 
meghódításáról. Ez az Alpok má-
sodik legmagasabb és egyben ne-
hezen mászható csúcsa a Mont 

Blanc mögött. Megtudtuk azt is, 
hogy Kontár Nándor alpin stílus-
ban mászik, nem alkalmaz kísérőt 
és minden felszerelést visz magá-
val. A közönség is megnézhette, 
kézbe vehette ezeket a nem hozzá-
értők számára ismeretlen és költ-
séges felszereléseket. Nándor és 
Andrea ezzel a nem mindennapi 
szabadidős tevékenységgel közös-
séget is szerveznek, összefogják a 
hegymászás iránt érdeklődőket és 
lehetőséget adnak nekik, hogy az 
ő felügyeletük alatt megtapasztal-
hassák annak sikerességét vagy ép-
pen nehézségét. Legutóbb a tata-
bányai Ferrátán volt erre lehetőség.  
„A hegymászás kilenctized kínló-

dás és egytized öröm. A kilencti-
zedről hamar elfeledkezik az em-
ber. Az egytizedben megmarad a 
csodálatos sötétkék égbolt, a milli-
ónyi csillag, az önmagunk és gyen-
geségünk feletti győzelem öröme, 
a barátság szálai. Ezt az egytizedet 
sosem felejtjük el. Levisszük ma-
gunkkal a völgybe, mint a legdrá-
gább kincset.” (Tadeus Piotrowski) 
Van benne igazság, nyugtázta ven-
dégünk, Kontár Nándor. 

Jelentős előrelépés Tamási 
szennyvízkezelési fejlesztésében
Tamási, Pári és Nagykónyi települések közös környezetvédelmi beruházása révén je-
lentős előrelépés történt a Tamási központú szennyvízelvezetési agglomeráció korsze-
rűsítésében. A projekt célja, hogy a térség szennyvízelvezetési- és kezelési rendszere 
hosszú távon is megfeleljen a mai környezetvédelmi előírásoknak, csökkentse a talaj- 
és talajvízszennyezést, és egyúttal hozzájáruljon a települések fenntartható fejlődésé-
hez.

A beruházás a Környezeti és Ener-
giahatékonysági Operatív Program 
(KEHOP) keretében valósul meg, 
„Tamási központú agglomeráció 
szennyvízelvezetésének- és tisztítá-
sának fejlesztése” címmel, KEHOP_
PLUSZ-2.1.10-23-2024-00022 
azonosítószámon. A 8,298 milli-
árd forint összköltségű fejlesztést 
az Európai Unió 90%-os mértékű 
vissza nem térítendő támogatása és 
a központi költségvetés forrásai fe-
dezik. A projekt kedvezményezett-
jei: Tamási Város Önkormányza-
ta, Pári Község Önkormányzata és 
Nagykónyi Község Önkormányza-
ta, Építési és Közlekedési Minisz-
térium konzorciumvezető.
A fejlesztés aktualitása, hogy Tamá-
si szennyvíztisztító telepe korábban 
kizárólag a város szennyvizeit fo-
gadta és kezelte. Mivel azonban Ta-
mási, Pári és Nagykónyi települések 
lakosegyenértéke meghaladja a 2 
000 főt, szükségessé vált egy egysé-
ges, összehangolt szennyvízelveze-
tési- és kezelési rendszer kialakítása. 
A jelenlegi, korszerűtlen közmű-
pótló megoldások – mint például 
szikkasztómedencék – jelentős kör-

nyezeti terhelést jelentenek, ezért a 
csatornázás és a szennyvíztelep fej-
lesztése égető igénnyé vált.
Az érintett területek és a feladatok 
a következőek: Tamási – szennyvíz-
tisztító telep létesítése, Tamási – el-
látatlan területek (mint üdülőterü-
letek és várhatóan Fornádpuszta, 
Kishenye, Rácvölgy településré-
szek) szennyvízcsatornázása, Pári 
– szennyvízcsatorna-hálózat kiala-

kítása, Nagykónyi – szennyvízcsa-
torna-hálózat kialakítása.
A projekt kivitelezése 2023-ban in-
dult, és jelenleg is aktívan zajlik. A 
kiviteli tervek elkészültek, az üze-
meltető jóváhagyását követően a 
munkaterület hivatalos átadása is 
megtörtént. Mára a beruházás je-
lenleg 75%-os fizikai készültségi 
szinten áll. A projekt fizikai befeje-
zése 2026 tavaszára várható.

Ismét tanácskoztak a fórum résztvevői

Várhatóan 2026-ra fejeződnek be a munkálatok
Kontár Nándor a hegymászás eszközeit is bemutatta
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Régi idők majálisának hangulatát elevenítették fel
Lufik, transzparensek, színes szalagok, kisvonat, traktorok és rengeteg mosolygós, vidám felvonuló lepte el május 1-jén Tamási főutcáját. A közel 
40 év kihagyás után újra megtartott május 1-jei felvonulás a maga retro jellegével valóban különleges hangulatot teremtett a városban. 

Tamásiban utoljára 1987-ben volt 
május 1-jei felvonulás. – Akkor egy 
más korban, más hangulatban zaj-
lott az egész, és tudjuk, hogy köte-
lező volt, ahogy azt is, hogy meg-
volt az ideológiai háttere. Ha ezt az 
ideológiai mázt lekaparjuk, akkor 
azért elmondhatjuk, hogy azoknak 
a felvonulásoknak is megvolt a kö-
zösségi ereje, ahogy a mostaninak 
is. Nagyon örülök annak, hogy egy 
alulról szerveződő, civil kezdemé-
nyezésnek köszönhetően újra fel-
vonultunk május elsején a városban 
– mondta Porga Ferenc, Tamási 
polgármestere. Az évek óta a Ta-

mási Szabadidő és Sport Egyesület 
által, Cseresznyés Balázs alpolgár-
mester koordinálásával megrende-
zett Sportmajális Andok Zsuzsan-
na és Zsubori Balázs (a Tamási 
Kistérség oldal megálmodói és mű-
ködtetői) közreműködésével idén 
visszarepítette a résztvevőket a 30-
40 évvel korábbi időkbe, így kapta a 
rendezvény a Retro- és Sportmajális 
nevet. A szervezők megszámlálha-
tatlanul sok programmal készültek, 
és nagy öröm volt számukra, hogy 
több mint ezren vettek részt a fel-
vonuláson, és a nap során a parker-
dő is megtelt résztvevőkkel. – Már 

a felvonulásra 
gyülekezés so-
rán is hatalmas 
élmény volt szá-
munkra, hogy 
milyen sokan 
jöttek el, idősek, 
fiatalok, csalá-
dok babakocsik-
kal, kutyákkal, 
cégek, szerveze-
tek, egyesületek, 
akik transzpa-

rensekkel és szalagokkal vonultak le 
a parkerdőbe. A fúvósok és a ma-
zsorettesek igazi majálisi hangula-
tot varázsoltak az út során, és jó volt 
hallani, ahogy sokan visszaidézték a 
régi időket, a régi felvonulásokat, él-
ményeket. Az emberek az ablakok-
ból integettek a menet résztvevői-
nek, tényleg azt lehetett látni, hogy 
mindenki mosolyog és boldog, ne-
künk ez nagyon nagy élmény volt 
– fogalmazott Andok Zsuzsanna, a 
rendezvény egyik szervezője. 
A parkerdőbe leérve aztán kezde-
tüket vették a programok: a sport-

egyesületek már vár-
ták a résztvevőket, 
akik pontgyűjtő fü-
zeteket kaptak, és ha 
teljesítették az egyes 
állomásokat, az első 
három helyezett aján-
dékcsomagot nyert. 
A szervezők legna-
gyobb meglepetésé-
re a száz pontgyűjtő 
füzetet villámgyor-
san elkapkodták, így 
már biztos, hogy jö-

vőre többel kell készülni. Zajlot-
tak a színpadi műsorok is, helyi és 
környékbeli csoportok léptek fel, 
de a nap során a kerekasztal be-
szélgetések is lekötötték a figyel-
met. A látogatóközpontban retro 
tárgy- és fotókiállítást lehetett 
megtekinteni, valamint C64 já-
tékbarlang és VR szemüveges él-
ménybemutató is várta az érdek-
lődőket. Nem maradhattak ki az 
étel- és italárusok sem, különböző 
finom retro falatok, bográcsos éte-
lek, vattacukor, retro fagyi, virs-
li várta a résztvevőket, és persze a 

majális során elengedhetetlen kör-
hinta és légvár, bábszínház szóra-
koztatta a legkisebbeket. Délután 
5 óráig tartottak a különböző ver-
senyek, melyek zsűrizése után le-
zajlott az eredményhirdetés, és a 
húrok közé csapott a Sprint Live 
Music Band, végül este 10 óráig 
retro discon mulathattak a táncos 
lábúak. – Nagyon jó volt látni a 
nap során, hogy minden program-
elemnél sok érdeklődő volt, idős 
és fiatal egyaránt feltalálta magát 
a rendezvényen – folytatta An-
dok Zsuzsanna. – Sokan kérdez-
ték tőlünk, hogy mi várható jövőre. 
Természetesen 2026-ban is sze-
retnénk megszervezni a Retro- és 
Sportmajálist, nagyon sok ötletünk 
van még, amelyek megvalósításra 
várnak. A helyi vállalkozók mind-
mind mellénk álltak idén, ezúton 
is köszönjük nekik, nélkülük ez a 
rendezvény nem jöhetett volna lét-
re. Megmozdult az egész város, és 
bízunk benne, hogy ez jövőre is így 
lesz, amikor még több felvonuló-
val, még színesebb programokkal 
ünnepelhetünk együtt. 

A vályisok is csatlakoztak a zöld böjthöz
A zöld böjt kezdeményezés a Pannonhalmi Főapátság bencés szerzetesi közösségének inspirációjából született meg, amely a teremtésvédelem és 
a környezettudatos életmód iránti elhivatottságát ötvözi a nagyböjti időszak spirituális hagyományaival. 

Az inspiráció alapját az az elgondo-
lás adta, hogy a böjt nemcsak tes-
ti-lelki megújulást jelenthet, hanem 
lehetőséget is a környezeti felelős-
ségvállalás, a teremtett világ megőr-
zésének elősegítésére. A kezdemé-
nyezés a hagyományos böjt fogalmát 
új értelmezésben világítja meg: nem 
csupán az ételekről való lemondásról 
szól, hanem arról is, hogyan tudunk 

tudatosabb döntéseket hozni az élet 
számos területén fenntarthatóság, az 
energiatakarékosság és a természet-
tel való harmónia jegyében. E gon-
dolatokat szem előtt tartva április 
3-án a TMSZC Vályi Péter Szak-
képző Iskola és Kollégium is részt 
vett a "Zöld Kihívás Nap" – Ter-
mészetvédelmi akció a közösségért 
elnevezésű programban, amikor az 

iskola körüli területen szerveztek 
szemétszedést. 
Emellett az intézményben az osz-
tályok külön megmozdulásokat is 
szerveztek: a 3/11.B osztály például 

kirándulást szerveztek a Tamási Ál-
latvédő Egyesülethez, ahova elvit-
ték adományaikat és fizikai munká-
val is segítették az ott dolgozók és 
a bent élő kutyák életét. Útközben 

sem unatkoztak, mert a Fenntart-
hatósági Témahét programjaihoz 
csatlakozva, a #zöldböjt jegyében 
szemétgyűjtést végeztek a Koppány 
partján. 

Mézga Gézáékkal zajlott le a Kalandőrület
Jubilált a TMSZC Vályi Péter Szakképző Iskola és Kollégium népszerű online játéka, a Kalandőrület: idén ugyanis már a 20. alkalommal rendezték 
meg. A mezőny túlnőtt a régión is, 2025-ben az ország számos pontjáról neveztek be a 24 órás kalandozásba.

A játék a kezdetektől fogva nagy 
népszerűségnek örvend a középis-
kolás diákok körében.  A csapatok 
egy virtuális kincsesládát keresnek, 
melybe a nevezési díjak kerülnek, 
a játék végén pedig csak egy győz-
tes lehet, aki mindent visz: egy csa-
pat örülhet a nyereménynek. A 24 
óra különlegessége, hogy a játékot 
minden nevező a saját lakókör-
nyezetében, iskolájában játssza, a 
teljesítésre váró feladatokat pedig 
online kapja meg. Eközben Tamá-
siban a szervezők a TMSZC Vá-
lyi Péter Szakképző Iskolában egy 
úgynevezett Operátori Irodából 
irányítják a játékot, és ellenőrzik a 
beküldött megoldásokat. A fiatalok 
a küldetésekhez szükséges infor-

mációkat FTP szerveren keresztül 
kapják, kérdezni vagy segítséget 
kérni pedig a mindent látó Uncle 
Sam-től, a játék ikonikus alakjától 
tudnak egy csetprogramon keresz-
tül. Március 27-én, csütörtökön 
délben mindenki egyszerre kap-
ta meg idén is az első kalandot, 
innentől kezdve minden csapat a 
saját tempójában játszott. Ebben 
az évben 11 gárda vágott neki a 
24 órának, és a vármegye több is-
kolája mellett most már Győrből, 
Csurgóról, Bajáról és Szegedről is 
voltak nevezők.  - Ahogyan min-
den évben, úgy idén is egy vezér-
történet mentén állítottuk össze 
a feladatokat – tájékoztatott Ba-
lassáné Herczeg Szilvia főszerve-

ző. Hozzátette, a vetélkedő során 
most a Mézga család történetét 
elevenítették fel, az általuk elrabolt 
kincsesládát kellett előkeríteniük a 
játékosoknak. Nem is akárhogyan, 
hanem az Aladár – és az egyik fel-
adat keretében a diákok – által 
megépített időgéppel különböző 
történelmi korok között ugrálva. 
A nyomokat követve készítettek 
zenés, táncos videóklipeket és csa-
ládi fotót, ősi dinoszaurusz leletet 
ágakból és kövekből, és természe-
tesen idén is kellett vicces verseket 
írni, teszteket és fejtörőket megol-
dani, és rajzfilm részletet szinkro-
nizálni. 
Az idei játék fődíján a 24 óra letelte 
végén ketten osztoztak: a bonyhádi 

TMSZC Perczel Mór Technikum 
és Kollégium, valamint a tamási 
Béri Balogh Ádám Katolikus Gim-
názium, Általános Iskola és Óvoda 
csapata. A kalandok kidolgozásá-
ban, az őrület lebonyolításában évek 
óta a Vályi oktatótestületének tag-
ja vesznek részt: Kolozs Levente, 
Molnár Gábor, Perlaki Béla, Bodó 
Zsuzsanna, Dávid-Szinák Renáta 
és Balassáné Herczeg Szilvia. A 24 
óra leteltével a Kalandőrület alakja, 
Uncle Sam ezúttal is eltűnt, hogy 
aztán 2026 tavaszán újra előálljon 
a már-már szinte képtelenségnek 
tűnő sztorijával: „Srácok, ellopták a 
kincsesládát…”, és a csapatok ismét 
nekivágjanak a 24 órán át tartó ka-
landozásnak. A tamási gimisek, mint „Mézgáék”

Több mint ezren vonultak a város főutcáján

A múltba repítettek vissza a kiállítás tárgyai

Több helyen is megszépítették a környezetet
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Borászok és borkedvelők 
randevúzhatnak

Tavaszi bor-randevú – ezt a nevet kapta az a rendezvény, melyet május 17-én tarta-
nak a Túrmezei Erzsébet rendezvénytéren. A délután során a Tolnai Borút Egyesület 
borászaival és boraival lehet ismerkedni, a borok esetében a vakrandevú lehetősége 
is csábítóan hangzik.

Az eseményt eddig kétszer ren-
dezték meg zárt körben, meghí-
vott vendégekkel, ám idén a szerve-
zők úgy gondolták, nyitottá teszik, 
és bárki kóstolhat finom borokat 
a város rendezvényterén. A Tolnai 

Borút Egyesület borászai érkeznek 
italaikkal, főként a tolnai és a szek-
szárdi borvidékről. Schrenk Tamás, 
az egyesület elnöke elmondta: kós-
tolgatós, beszélgetős rendezvényt 
szeretnének, halk zenével, ahol va-

lóban arra nyílik lehetőség, hogy a 
borkedvelők jobban megismerjék 
a környékbeli borokat, borászokat. 
– Természetesen a borok mellé fi-
nom falatok is járnak, így lesz egy 
vendéglátó egység, ahol hambur-
gereket és különböző ételeket lehet 
majd vásárolni – ismertette Schrenk 
Tamás.  – Poharat mindenki hoz-
hat sajátot, de venni is lehet majd 
a téren. A rendezvény természete-
sen ingyenes, az éppen arra járók is 
csatlakozhatnak bátran. A borásza-
tok mindegyike egy kis pavilonban 
lesz, náluk lehet majd kóstolni, ők 
értékesítik azt a körülbelül 30 féle 
bort, melyekkel készülünk. Itt lesz 
a teveli Veres Pince, a varsádi Both 
Pince, érkeznek a Hirczi Pince bo-
rai Paksról, a Bella Pincészet borai 
Felsőnyékről, képviselteti magát a 
Prantner Pince és a Molnár Pin-
ce Szekszárdról, de itt lesz Tamá-
siból az Ötvös Pince is, valamint 
Bölcskéről a Tomolik Pince. Az a 
célunk, hogy jobban megismertes-
sük az egyesület tagjait, és népsze-
rűsítsük a boraikat. Jó alkalom lesz 
arra, hogy az emberek találkozza-
nak azokkal a borászokkal, akiknek 
a borait egyébként már a szüreti 
napokon többször is megkóstolták. 
Várjuk azokat a kis borászatokat, 
borászokat helyből és a környékből 
is, akik szeretnének nagyobb pincé-
szetek borászaival szakmai beszél-
getéseket folytatni, hogy még jobb 
borokat készíthessenek a jövőben. 
Várunk minden érdeklődőt május 
17-én délután 16 órától este 22 órá-
ig – invitált az egyesület elnöke. 

A DELTA programról egyeztettek
A rendőrkapitányságon megszervezett Járási Közbiztonsági Egyeztető Fórum fő té-
mája ezúttal is a DELTA program, a rendőrség kábítószer-kereskedelem elleni küzdel-
me volt.

A Tamási Rendőrkapitányságon is 
megtartották az év első Járási Köz-
biztonsági Egyeztető Fórumot. A 
rendezvényre meghívást kaptak a 
települések polgármesterei, az egy-
házak képviselői, a kisebbségi ön-
kormányzatok elnökei, a család-
segítő szolgálat munkatársai, az 
iskolák, a polgárőr egyesületek ve-
zetői, valamint a járási hivatal kép-
viselői. Az egyeztetés fő témája Ta-

másiban is a DELTA program, a 
rendőrség kábítószer-kereskedelem 
és a kábítószerhasználat ellen indí-
tott küzdelme volt. Dr. Szabó Fe-
renc r. alezredes, a bűnügyi osztály 
vezetője elmondta, hogy a kábító-
szer elleni küzdelemben a legfon-
tosabb a közös gondolkodás, a ta-
pasztalatcsere, a helyzetelemzés és 
a megelőzési stratégiák kidolgozá-
sa. A rendőrség kiemelt hangsúlyt 
fektet a megelőzésre is. Emiatt va-
lamennyi intézménynek felajánlot-
ták, hogy kérésre bárhova elláto-
gatnak, és prevenciós előadásokat 
szerveznek az érintetteknek.
Meg is valósult az első prevenciós elő-
adás: a rendőrség által a kábítószer-
kereskedelem és kábítószer-használat 
felszámolására indított programjá-
nak fontos része, hogy a megelőzési 
szakemberek a droggal kapcsolatban 
leginkább veszélyeztetett csoportok-
hoz – a diákokhoz – is eljussanak. A 
közelmúltban a Tamási Rendőrkapi-
tányság bűnmegelőzési szakemberei 
– Bérdi Mónika és Farkas Gabriella 
r. alezredes – az Ozorai Illyés Gyula 

Általános Iskolába látogattak el, ahol 
interakatív előadást szerveztek az in-
tézmény valamennyi diákjának. A 
rendőrség munkatársai korosztályon-
ként beszéltek a gyerekeknek a drog-
használat veszélyeiről.
Áprilisban szintén a Tamási Rend-
őrkapitányságon szerveztek egyez-
tetést a kisebbségi önkormányzatok 
képviselőinek is, melyre a térségben 
működő 15 önkormányzat képvi-
selői fogadták el a rendőrség meg-
hívását. Az egyeztetésen értékelték 
az előző év közösen elvégzett fel-
adatait, majd kitértek a térség hát-
rányos helyzetben levő települései 
felzárkóztatásának lehetőségeire 
is. A megbeszélés fő témája ezút-
tal is a DELTA program, a rend-
őrség kábítószer-kereskedelem és 
a kábítószerhasználat ellen indított 
küzdelme volt. Dr. Kuti István r. ez-
redes, városi rendőrkapitány kérte a 
közreműködő szervezeteket a kábí-
tószer elleni küzdelemben is a közös 
gondolkodásra, a tapasztalatcserére, 
a helyzetelemzésre és a megelőzési 
stratégiák kidolgozására.

Fókuszban a DELTA program

Az Év Erdésze 2025
Az Országos Erdészeti 
Egyesület és a Szombathe-
lyi Erdészeti Zrt. közös szer-
vezésében április 24-25-én 
rendezték meg „Az Év Erdé-
sze 2025” szakmai verseny 
országos döntőjét. Helyszí-
nül a Zrt. Sárvári Erdészeti 
Igazgatósága kezelésében 
lévő híres Farkas-erdő szol-
gált, ahol az erdőgazdál-
kodásban dolgozó erdész 
technikusok két napon át 
versenyeztek. 

Húsz hazai erdőgazdaság, vala-
mint egy erdélyi magánerdészet 
21 versenyzője vett részt a meg-
mérettetésen. A Gyulaj Erdésze-
ti és Vadászati Zrt. képviseletében 
Gombkötő Balázs kerületvezető 
erdész-vadász és felkészítője, Né-
meth Bálint fahasználati műszaki 
vezető utaztak el a versenyre. Az 
első napon került sor az összetett 
szakmai írásbeli feladatsor megírá-
sára, valamint a felismerési és lö-
vészeti feladatok elvégzésére. Ezen 
versenyszámok a megszerezhető 
összes pontnak csupán egyharmad 
részét tették ki, a nap végi részered-
mények kihirdetésekor kollégánk a 
9. helyen állt. Nagy izgalommal és 
bizakodóan vártuk a második nap 
terepi feladatait, amelyből 11 sora-
kozott előttünk. Ezen feladatok a 

napi erdészeti-vadászati teendők-
re épültek, azonban nem csak a 
verseny körülményei, de az eső is 
megnehezítette a versenyzők dol-
gát. Minden feladatot versenybírók 
előtt, megadott időre kellett telje-
síteni, az egyes állomásokat gyalo-
gosan felkeresni a festői szépségű 
erdőben. 
A hosszú versenynap végén került 
sor az eredményhirdetésre, mely-
nek során kiderült, hogy kollégánk 
4 versenyszámban is dobogós he-
lyen végzett, 2-t pedig meg is nyert! 

Gyérítés jelölésben 3., Trófeaminő-
sítés és távolságbecslés 2., Rönk-
számbavétel és Erdőkár becslés fel-
adatokban pedig 1. helyezett lett.  
A kategória helyezettek ismerteté-
se után az összesített versenyered-
ményt is kihirdették, amely alapján 
a 2025. Év Erdésze nem más lett, 
mint a Gyulaj Zrt. Tamási Erdésze-
te Óbiródi kerületének kerületveze-
tő erdésze, Gombkötő Balázs! 
Szívből gratulálunk Balázsnak és 
mindazoknak, akik segítették őt a 
felkészülésben! Gratulálunk továb-
bá valamennyi résztvevőnek, hiszen 
ők szakmai kiválóságukkal már bi-
zonyítottak, mindannyian nyerte-
sek! Köszönjük a kiváló szervezést 
a Szombathelyi Erdészeti Zrt. és az 
OEE munkatársainak!

Gyulaj Erdészeti és Vadászati Zrt.

Az Év Erdésze és felkészítője
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Würtzös diákok az Ö.KÖ.R. 
vetélkedőn

A Würtz Ádám Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola két 8. osztályos diákját, 
Szabó Esztert és Radovics Lénát kérdeztük arról, hogy miként élték meg az idén új-
jáéledt Ö.KÖ.R. vetélkedőt, melyen velük együtt az iskola tizenöt tanulója vett részt.

“Amikor jelentkeztem, nem 
tudtam pontosan, hogy mire 
számíthatok. Ismerősök is 
javasolták, hogy menjek el, 
mert nagyon jó élmény lesz, 
és jól gondolták. Még mie-
lőtt elkezdődött volna a ver-
seny, nem tudtam, milyen 
lesz a csapatom, hogy fo-
gom érezni magam velük. 
Viszont úgy gondolom, na-
gyon kedves és segítőkész 
volt mindenki. Szerintem 
össze tudtunk dolgozni, jól 
teljesítettünk. Rengeteg ér-
dekes feladat volt, amit a 
verseny folyamán kipróbál-
hattunk. Mindenki hozzá 
tudott tenni valamit egy-
egy feladathoz. Voltak olya-
nok, amikhez segítségül kel-
lett hívnunk ismerőseinket. 
Nekem ezek tetszettek a 
legjobban. Úgy gondolom, 
hogy aránylag jól bírtam ezt 

az éjszakát. Szerintem nagyon 
jó ötlet volt, hogyha most nem 
is huszonnégy órásként, de 
újra megrendezték ezt a ver-
senyt. Utólag úgy érzem, egy-
általán nem bántam meg, hogy 
jelentkeztem az Ö.KÖ.R.-re. 
Szerintem nagyon jól telt ez az 
egész.”
"A verseny végig izgalmas és 
pörgős volt. Nagyon élveztem, 
hogy ennyire sokszínű felada-
tokkal találkoztunk. Voltak lo-
gikai, interaktív, ügyességi és 
kreatív próbatételek is. Nagy 
élmény volt együtt dolgoz-
ni a csapattal. Mindenki lel-
kes volt, és jól együtt tudtunk 
működni. A verseny hangula-
ta végig motivált. Jó érzés volt, 
hogy számíthattunk egymás-
ra, és közösen tudtunk örülni 
a sikereinknek. Igazi közösségi 
élmény volt, amit szívesen át-
élnék újra."

Passiójátékot adott elő a katolikus közösség
Virágvasárnapot megelőző napon különleges előadásnak adott otthont az újonnan 
felújított Nagyboldogasszony templom kertje. Több mint száz szereplővel valósult 
meg ez a misztériumjáték, mely szám kimagasló országos szinten is, ezzel a Magyaror-
szág Passió térképen Tamási az első helyen van. 

Tolnainé Kelemen Beáta

Az előadás Jézus szenvedéstörté-
netét elevenítette meg, lehetőséget 
adva a nézőknek, hogy testközelből 
éljék át a húsvéti események min-
den mozzanatát – Jézus jeruzsálemi 
bevonulásától a Getszemáni - kert 
magányán és a keresztút fájdalmán 

át a feltámadás reményéig. A szer-
vezők külön passióképzésen is részt 
vettek Budapesten, ahol szervezői, 
rendezői ismeretekkel gazdagod-
tak. A próbák februárban kezdőd-
tek. A helyi közösség tagjai lelke-
sen készültek a szerepeikre, hiszen 
itt most nem csupán egy előadás-
ról volt szó, hanem hitük egyik leg-
nagyobb titkának és örömhírének 
megéléséről és továbbadásáról. A 
díszletek és jelmezek is korhű han-
gulatot teremtettek, így a nézők 
még inkább átélhették a történetet. 
A korhű ruhákat a Magyarország 
Passió biztosította, Meskó Zsolt író, 

rendező jóvoltából. A misztérium-
játék a nagyheti események legfon-
tosabb pillanatait mutatta be: Jézus 
bevonulását Jeruzsálembe, az utolsó 
vacsorát, az elfogatást, a keresztutat 
és a keresztre feszítést. A szabadté-
ri helyszín különleges atmoszférát 
kölcsönzött az előadásnak, és lehe-
tőséget teremtett arra, hogy minél 

többen részesei lehessenek ennek 
a megható és felemelő élménynek. 
Az előadás egy különleges és emlé-
kezetes pillanata Jézus jeruzsálemi 
bevonulása volt, mely során egy élő 
szamár hátán jelent meg. A jelenet 
szimbolikája, hogy Jézus nem hó-
dítóként érkezett az emberek közé, 
hanem szelíd, alázatos megváltó-
ként. A szamár megjelenése – külö-
nösen a gyermekek számára – élővé 
és kézzelfoghatóvá tette a bibli-
ai történetet, sokak arcára mosolyt 
csalt, miközben mély üzenetet hor-
dozott a nézők szívében.  Remélhe-
tőleg az egész előadás mély nyomot 

hagyott a közönség lelkében, hiszen 
többen könnyes szemmel figyelték 
a jeleneteket, melyek a szeretet, az 
önfeláldozás és a megbocsátás üze-
netét közvetítették. A szereplők 
testet és lelket adtak a történethez, 
hitelesen és megindítóan közvetítve 
Jézus szenvedéstörténetét. A szer-
vezők ezúton is köszönetüket feje-

zik ki támogatóiknak és a háttér-
ben dolgozóknak a díszletekért, a 
technikai támogatásért és minden 
apró részletért, amely hozzájárult az 
előadás sikeréhez! Tamásiban még 
nem volt példa ilyen nagyszabá-
sú szabadtéri előadás szervezésére, 
viszont bizonyíték arra, hogy a hit 
ereje képes közösséget építeni, lel-
keket felemelni és elindítani egy új 
kezdet felé. Közös elkötelezettség 
kellett ahhoz, hogy valódi lelki él-
mény legyen mindannyiuk számára 
és jó alkalom volt arra, hogy a kö-
zösség épülhessen, és az összetarto-
zás ereje tapasztalható legyen, öröm 
volt együtt nagyot alkotni, nem tit-
kolt szándék ebből hagyományt te-
remteni.Nyuladalom a Würtz 

Ádám Általános Iskolában
Tavaszi projektnapokat tartottunk április 14-től a 
Würtz Ádám Általános Iskolában a 3. évfolyamos ta-
nulóknak. A projekthéten húsvéti témájú programok 
szervezésével ismertettük meg a gyerekeket a tavaszi 
és a húsvéti hagyományokkal, népszokásokkal. 

A program-
s o r o z a t o t 
r á d i ó m ű -
sor nyitot-
ta meg, majd 
a tanórákon 
vidám fejtö-
rők, versek, 
zenék, me-
sék szóra-
koztatták a 
gyerekeket.A 
délutáni kéz-
műves fog-
lalkozáson előkerültek a színes 
papírok, tojások, csipkék, kon-
zervdobozok, spatulák, zsenília 
drótok, szalagok. Az ügyes kis 
kezek dobozkákat, kosárkákat, 
nyuszikat, hímes tojásokat, bárá-
nyokat, csibéket készíthettek kü-
lönböző technikával. 
Másnap daltanulás, körjátékok, 
locsolóversek tanulása, tojásfa ál-
lítás színesítette a palettát. A nap 
izgalmait mozgásos, ügyességi 

sorverseny zárta a tornacsarnok-
ban.
Harmadik napon a művészeti is-
kola növendékei biztosították szá-
munkra az önfeledt mókázást. A 
fiúk meglocsolták a lányokat, akik 
apró ajándékokkal viszonozták a 
legények köszöntését. A projekt-
záró táncház is nagy sikert aratott. 
A közös, önfeledt játék méltó le-
zárása volt a témahétnek. 

A harmadik évfolyam pedagógusai

Újabb harang hangja zengi 
be hamarosan Tamásit

Nagykedden megszületett a város egy új, kisebb mé-
retű harangja, amely a Miklósvári parkerdőben álló, 
sokak által látogatott és kedvelt Szent Hubertus erdei 
kápolnába kerül majd. Különlegessége, hogy haszná-
latból kivont pénzérméikkel az itt élők is hozzájárul-
tak a készítéshez. 

A kápolna a Tamási Nagybol-
dogasszony Plébániához tartozik, 
melyet a város közeli parkerdejé-
ben a Gyulaj Zrt. épített és tart 
fent. Gőbölös Péter, a Zrt. vezér-
igazgatója arról számolt be, hogy 
Őrbottyánban, a Gombos Mik-
lós harangöntő mester öntésénél 
személyesen is ott lehettek, és vé-
gignézhették a folyamatokat. A 
kiöntött harang három napig ma-
radt a feketefölddel kívülről légrés 
nélküli, ledöngölt öntőformában 
és így lassan hűlt ki, majd a sza-
bad ég alatt tovább hűl a környe-
zet hőmérsékletére annak érdeké-
ben, hogy a megfelelő, rugalmas 
fémrács-szerkezet kialakuljon a 
harang falában, így a harangkon-
dulás szépen hangzik fel majd év-
századokon át. – A harangöntő 
műhelyből hónapokon belül Ta-
másiba költöző új harang keresz-

telőkön, esküvőkön, ünnepeken, 
gyász megemlékezéseken szép és 
méltóságteljes hanggal szólal majd 
meg a festői parkerdei völgyben, a 
tó víztükre pedig egész messzire 
futtatja majd a hangját – mondta 
Gőbölös Péter. - Hálásan és tisz-
telettel köszönjük ezúton is Prof. 
Dr. Kovács Leventének és Dr. 
Ugron Gáspárnak magánszemé-
lyi főtámogatóknak, hogy ketten 
ezt a szép harangkészítési kezde-
ményezést páratlan nagyvonalúsá-
gukkal pénzügyileg megfinanszí-
rozták. Külön öröm és boldogság, 
hogy egy aktív és jószívű tamási 
közösségben élünk, és erre a kez-
deményezésre is sokan azonnal 
jelentkeztek, használatból kivont 
pénzérméiket ajánlották fel a be-
olvasztáshoz. A harang megszen-
telési ünnepsége 2025 júniusában 
várható. 

Készül a város új harangja

Több mint száz szereplő közreműködött az előadás során

Közösen hangolódtak a közelgő húsvétra
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A Magyar Költészet Napját 
ünnepelték a könyvtárban

„A dolgok változnak. A vers örök”. – írja József Attila, 
akinek születésnapján, április 11-én ünnepeljük a ma-
gyar költészet napját. 1964 óta szerte az országban és 
határainkon túl a magyarlakta vidékeken ezen a napon 
a verseké a főszerep. 

Nagy Istvánné

A kulturális intézményekben elő-
adásokkal, felolvasásokkal, sza-
valóversenyekkel tisztelegnek 
költőink és a magyar líra előtt. 
Könyvtárunkban délelőtt a kisisko-
lások szavalónapja zajlott. A hatórás 
versmaratonon közel 300 kisgyerek 
verselésétől volt hangos olvasóter-
münk, akik klasszikus és kortárs 
költeményekkel érkeztek hozzánk. 
Este a Tarisznyások Zenekar szava-
latokkal színesített zenés irodalmi 
estjén vehettek részt a versszeretők.  
Tematikusan felépített műsoruk-
ban többek között József Attila, 
Nagy László, Weöres Sándor, Pető-
fi Sándor, Szabó Lőrinc, Varró Dá-
niel versei hangzottak el, amelyeka 
hazaszeretet, a természet, a szere-
lem és a társadalomkritika témája 
köré csoportosultak. A szombathe-
lyi zenekar idén ünnepeli 35 éves 

jubileumát. A kiválasztott versek-
hez maguk alkotják a dallamokat, 
műhelymunkájuk során születik a 
megzenésített vers.  Ismertetője-
gyük az egyszerű, közérthető zenei 
világ, az erőteljes, tiszta többszóla-
mú ének és a közvetlen, laza elő-
adásmód. A Tarisznyások Zenekar 
színvonalas, sokféle hangszert meg-
szólaltató előadásával idén is mél-
tóképpen emlékezhettünk a ma-
gyar költőkre és a magyar költészet 
gyöngyszemeire.

Futás, csapatépítés, jótékonyság 
– ez a FuTamási!

Évekkel ezelőtt egy többezer fős rendezvénybe csöppentünk bele. Izgalommal készül-
tünk, terveztünk, írtunk és számoltunk, szállást kerestünk, pakoltunk és utaztunk, na-
gyon vártuk a versenyt, a rajtunk pillanatát. Ez évek múltán sincs másképp. Legyen az 
első vagy az ötödik Ultrabalaton versenyünk, a tét és az izgalom nem kevesebb, a cél 
ismét adott: körbe futni a Balatont! Egy utazás a Balaton körül, egy utazás saját ma-
gunkban.

Martinka Dia

Az immáron hat éve aktívan mű-
ködő FuTamási futócsoportunkból 
idén is nekivágott 9 fő, hogy kör-
befussa a tavat, Magyarország egyik 
legnépszerűbb futóversenyén, a 
19. alkalommal megrendezett NN 
Ultrabalatonon! A korábbi évek 
Ultrabalaton élménye után nem 
volt kérdés számunkra, hogy szeret-
nénk rajthoz állni idén is.
A Balatont megkerülő egykörös 
verseny a mai napig Közép-Euró-
pa leghosszabb futóversenye, ame-
lyet egyéniben, váltóban, futva vagy 
bringával is teljesíthettek a résztve-
vők.
Idén először a versenyen néhány 
ultrafutó megkapta a lehetőséget, 
hogy kétszer is megkerülhesse a ta-
vat! Óriási teljesítmény!
Az alapítók 2007-ben egy 200 ki-
lométer feletti ultrafutó versenyt ál-
modtak meg. A résztvevők létszáma 
akkor összesen 200 fő volt. Ehhez a 
maroknyi csapathoz évről évre egy-
re többen csatlakoztak, így 2024-re 
az indulók száma már meghaladta 
a 25 ezret.
A FuTamási futók délután 13 óra 
40 perckor rajtoltak el a verseny-
központból, Balatonfüredről és idén 
is együtt futottuk körbe a Balatont, 
mellyel összesen 211 km-t tettünk 
meg.
A 211 km-es távot idén 56 szakasz-
ra tagolták a szervezők, mi pedig 
alapvetően fejenként 3 vagy 4 hosz-
szabb-rövidebb futással terveztünk. 
A váltópontok közötti eligazodást 
applikáció, szakaszkalkulátor segí-
tette, mellyel végig nyomon követ-

tük futóink haladását és a csapat 
mozgását, illetve biciklivel kísértük 
egymást. 
A szervezők idén is gondoltak a jó-
tékonyságra, ezzel a lehetőséggel a 
FuTamási futócsapat is élt. A chip 
5000 Ft-os letéti díját ebben az év-
ben is felajánlottuk a BioTechUSA 
NN Ultrabalaton Charity program-
jának keretében jótékony célokra!
Ez az összefogás is megmutatja a 
szervezőkés a futók közösségének 
óriási erejét!
Akiket támogathattunk futásunk-
kal:
- Fejér Vármegyei Szent György 
Egyetemi Oktató Kórház Újszü-
lött, Csecsemő és Gyermekosztálya 
- NM Izmok Gyógyulásáért Ala-
pítvány 
- Szurikáta Alapítvány 
Úgy vélem, hogy az Ultrabalaton 
mindenki számára egy hatalmas 
élmény, függetlenül a csapat lét-
számától, illetve a lefutott kilo-
méterektől. Mindenkit biztatok a 
részvételre, aki kicsit is szeret futni, 
szervezzen csapatot, nevezzen bát-
ran! Egyre nagyobb presztízse van 
a céges csapatok kategóriájának is, 

mely igazán különleges csapatépítő 
program lehet, de akár barátokkal, 
futótársakkal is nekivághatunk az 
eseménynek!Mi jövőre is biztosan 
ott leszünk!
Tamási Város Önkéntes Tűzoltó 
Egyesületének köszönjük, hogy 
mindig rendelkezésünkre bo-
csájtják - több napra is akár – az 
egyesület kisbuszát, ez nekünk 
nagy segítség minden alkalom-
mal, hiszen egész más élmény 
közösen utazni, mint több sze-
mélyautóval megoldani a Balaton 
kört! Köszönjük Katáéknak a se-
gítséget!
Kedves Ruhadekor.hu! Hálás kö-
szönet az idei csapatpólónk szpon-
zorálásáért!
S végül, de nem utolsó sorban, ked-
ves FuTamási csapattagok: Zita, 
Niki, Attila, Pisti, „Doki”, Csabi, 
Laci, Viktor és fáradhatatlan kísé-
rőnk: Tomi! Idén is sikerült! Több, 
mint egy napnyi ébren és talpon lét 
után sikerült az a bizonyos „Csak 
egy kör” a Balaton körül. Köszönjük 
mindenkinek, aki szurkolt nekünk! 
Miért futottuk körbe és miért fog-
juk jövőre is? Mert ott van!

Tamási motoros győzelmének is örülhettek a szervezők
Nagy sikerrel és elégedett versenyzőkkel zajlott le Tamásiban a Minienduro Európa Kupa sorozat első fordulója a Tamási Endúró és Motocross 
Egyesület szervezésében, melyen 9 ország összesen 60 versenyzője mérettette meg magát. 

A versenyzők 9 és 16 éves kor kö-
zött hat kategóriában indultak, 
érdekesség, hogy több számban 
lányok is rajthoz álltak. A fő ver-
senyhelyszín a kempingben volt, 
innen indultak a motorosok egy 25 
km-es összekötő szakaszra, ame-

lyet két mért szakasz osztott meg: 
az egyik a tamási motorosok krossz 
pályájánál lévő endúró teszt volt, 
a másik pedig a városközpontban 
épített pálya. Szombaton tovább 
színesítették a programot: az egyik 
számban egyszerre két motoros 

ment a pályán, amely nagyon lát-
ványosra sikerült, a nézők körében 
nagy sikert aratott, ráadásul a be-
mutatón szerzett idő beleszámított 
a másnapi időeredményekbe, érde-
mes volt tehát a gyerekeknek jól tel-
jesíteni. - Ez az Európa Kupa há-
rom helyszínen valósul meg idén, 
ennek első állomása volt Tamási, a 

második Nagytarcsa lesz, a harma-
dik pedig Németországban zajlik 
majd. – mondta a Tamási Endúró 
és Motocross Egyesület elnöke, 
Dravecz Balázs. – Összesen 60 in-
dulónk volt, reményeink szerint 
ez jövőre száz körül várható, mert 
az olaszoknál egy külső bajnokság 
zajlott most, ami miatt sokan nem 

tudtak eljönni hozzánk. Mi már a 
jövő évet tervezzük, a visszajelzések 
pedig nagyon is ösztönzően hat-
nak ránk, hiszen az ide érkező mo-
torosok és hozzátartozóik nagyon 
elégedettek voltak a mostani szer-
vezéssel, a pályával, a nyomvonal-
lal, az egész lebonyolítással. Külön 
öröm számunkra, hogy tamási győ-
zelemnek is örülhettünk, hiszen 65 
cm3-es kategóriában, 151-es rajt-
számmal Szép Sebestyén a dobogó 
legfelső fokára állhatott, ő egyéb-
ként összetettben is a 30. helyen áll 
egy rendkívül erős mezőnyben. Na-
gyon szurkolunk neki a további for-
dulókban is! Amilyen kevés időnk 
volt a verseny megszervezésére, 
olyan elégedettséggel könyvelhet-
jük el a sikerességét, és a nemzet-
közi szövetség visszajelzései is po-
zitívak. Reméljük, hogy a jövőben 
még nagyobb szabású versenyeket 
bonyolíthatunk Tamásiban – fogal-
mazott Dravecz Balázs. 

A FuTamási futócsoport 

Szép Sebestyén megszerezte az első helyet

Több százan élvez-
ték a táj szépségeit

Ismét előkerültek a túracipők április 12-én a Tamá-
si BringaSport Egyesület által immár 2. alkalommal 
szervezett PACSMAG gyalogos teljesítménytúrán.

Farkas Ferenc

A szervezők célja Tamási és térsége 
értékeinek bemutatása, a túramoz-
galmak népszerűsítése, valamint a 
lakosság rendszeres testmozgásra, 
aktív életmód-
ra való ösz-
tönzése volt. 
A kiinduló- és 
érkezőpont ez-
úttal is a Ta-
mási Parker-
dőben, a Dám 
Pont Láto-
gatóközpont 
mellett volt, 
ahonnan kivá-
ló tavaszi kirándulóidőben rajtol-
tak el a 4 különböző táv résztvevői. 
A leghosszabb útvonalon (30 km) 
idén több mint 70-en túrázó in-
dult, akik jutalma a madárcsicser-
gés mellett a gyönyörű pacsmagi 
panoráma volt, a többi résztvevő 
pedig a rövidebb távokon Tamási 
dombjait barangolhatta be, kilá-
tók és szőlőspincék sokasága közt. 

Az összesen több mint 360 főgya-
logtúrázónak térképes tájékozódás 
segítségével különböző számú el-
lenőrzőpontot kellett érintenie, a 
szervezők pedig frissítőpontokon 
biztosították a teljesítéshez szük-

séges energiát, folyadékot. A helyi 
és vidéki résztvevők ismét kilomé-
terekkel és jó élményekkel gazda-
godva, éremmel, valamint emlék-
lappal térhettek haza.
A szervezők köszönik azt a széles-
körű összefogást és együttműkö-
dést, a támogatók segítségét, mely-
nek köszönhetően ismét sikeresen 
zárult a túra.

Kiváló idő is társult a túrához

Nagy sikert aratott a zenés irodal-
mi est
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Elégették a telet az Aranyerdő Óvodában
Eliszkolt a tél a tamási óvodából is: a sokféle téltemető, tavaszköszöntő népszokás 
közül az egyik a kiszézés, kiszejárás, vagy kiszehajtás, melyet az Aranyerdő Óvodában 
évről-évre megrendeznek. 

A kisze nem más, mint egy leány-
ruhába öltöztetett szalmabábu, 
ami a telet, betegséget, és a böj-
töt is jelképezte. A népi hagyomá-
nyok szerint vagy elégetik, vagy 
vízbe dobják, ezzel elűzik a telet, 
a betegséget, a böjtöt. Weil Pé-
terné Szirmai Mária intézmény-
vezetőtől megtudtuk, hogy nagy 
hangsúlyt fektetnek az óvodában 
a hagyományápolásra, ez az ese-

mény is ennek a része. - Ez a ha-
gyomány nagyon régre nyúlik már 
vissza – mondta. - Azt valljuk a 
nevelőtestületben, hogy a gyere-
kek csak akkor tudják a jelent és 
a jövőt megélni, ha a múltjukat is 
ismerik, ezért kapnak ilyen nagy 
hangsúlyt a hagyományok in-
tézményünkben. Emellett ennek 
az eseménynek közösségformá-
ló ereje is van, hiszen ilyenkor a 

gyerekek mellett a szülők is jelen 
vannak, és egy kellemes délutánt 
tölthetünk együtt.
A rendezvény ezúttal is nagy nép-
szerűségnek örvendett; gyerekek, 
szülők és pedagógusok téltemető 
mondókákkal, énekekkel és a kisze-
báb elégetésével búcsúztak a hideg-
től, sötétségtől, félelmektől és be-
tegségektől, vagyis mindattól, amit 
a bábu jelképez. 

Tamási siker a középiskolás filmszemlén
Magyarországi és határon túli diákok is pályázhattak a 18. Országos Középiskolai Film-
szemlére. A középiskolások maximum 15 perces videóval jelentkezhettek a versenyre. 
Az alkotásokat neves filmes szakemberek elemezték a szemlén, az eseményen a leg-
jobbaknak járó díjakat is átadták.

Kőváry Réka

A tamási Kőváry-Szőts Jónás egye-
di stílusa és rajztehetsége már óvo-
dás korában megmutatkozott, ké-
sőbb Rill Máriához járt művészeti 
képzésre, akivel már kisiskolásként 
sikerült egy országos első és harma-
dik helyezést is elérniük, sőt nem-
zetközi sikereket is: Jónás ötödikes 
korában Japánból kapott bronzmi-
nősítést egy gyermekrajzpályázat-
ról. Nyaranként is szenvedélyesen 
fejlesztette magát, kisgyermekként a 
békéscsabai kortárs és performansz 
művész, Baji Miklós Zoltán nyá-
ri táboraiban alkotott, majd ezt ki-
nőve animációs táborokba járt, ami 
nagyban hozzájárult ahhoz, hogy 
fel tudjon készülni a középisko-
lai művészeti felvételire. A Szom-
bathelyi Művészeti Szakgimnázi-
um animáció szakára olyan komoly 
és sokrétű anyagot kell benyújtani, 
hogy évente csak 30-35 gyerek pró-
bálkozik a felvételivel, amiből a kis 

létszámú műhelymunka miatt végül 
évente csak 5 gyermek kerülhet be. 
A művészeti gimnázium tanulója-
ként már kilencedikes korában di-
cséretben részesült Bosch pályáza-
ti munkájával, most pedig az egyik 
legrangosabb országos középiskolás 
filmszemlén lett díjazott gyurma 

animációja, a Zénó újratöltve. A 18. 
OK filmszemle zsűritagjai Kardos 
Sándor operatőr, Reisz Gábor film-
rendező, Réz András filmesztéta és 
Szederkényi Olga dokumentum-
filmes a fesztiválra bekerült és ki-
elemezett 53 pályaműből Jónásnak 
ítélte a megosztott harmadik helyet. 

Élet Az Élet Után
Talán a halál misztériuma egyidős az emberiséggel. 
Vajon mi történik velünk a halálunk után? Csak a nagy 
sötétség, üresség vár ránk, vagy ettől sokkal összetet-
tebb a dolog, mint maga az emberi lét is? 

Kovács Patrik

Ebbe a témába ásta bele magát az 
elmúlt években a Barátok köztből 
jól ismert R. Kárpáti Péter szín-
művész, akit április 10-én egy má-

sik mivoltából ismerhettek meg az 
érdeklődők a Tamási Művelődé-
si Központ konferenciatermében. 
Péter ismertette azokat a tapasz-
talatait, amit egy-egy beszélge-
tés alkalmával megosztottak vele 
azok a személyek, akiknek töb-

bek között halálközeli élményük 
volt, legyen szó testen kívüli vagy 
alagútélményekről, előző életekre 
való visszaemlékezésekről, de szó-
ba kerültek azok a rejtélyes álmok 
is, amik valakinek a halálát jelez-

ték előre. Bár ezek a 
dolgok nagyon bizar-
rul hangzanak, még-
is csak segíthetnek a 
szeretteink elengedé-
sében, hogy valakik, 
vagy valami biztosan 
vár ránk odaát, és a 
halál korántsem a vég, 
hanem sokkal inkább 
valaminek a kezdete. 
A látogatók nagy ér-
deklődéssel fogadták 
a beszámolókat, ame-
lyekről a művész több 
könyvet is publikált az 
elmúlt időszakban, és 
az sem kizárt, hogy a 
közeljövőben meg-
látogat még minket, 
mivel szép számmal 
megtelt a konferen-
ciaterem, és többen is 

a részvételi szándékukat fejezték ki 
egy esetleges folytatás kapcsán. 
Hogy ki miben hisz, az egyéni 
meggyőződés kérdése, de egyben 
talán mindannyian egyet érthe-
tünk: hogy nincs ember, ki hiába 
élne vagy halna.

Elégették a bábut, jöhet a tavasz

Kőváry-Szőts Jónás a díjazottak között
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